Nº de Empenho Data do Empenho Valor Fonte 

5412/2024 29/08/2024 R$ 40.000,00 05 – Federal 

Saldo do exercício anterior: R$ 0,00. 

Da análise da documentação apresentada, não se aferiu rendimentos financeiros. 

Recursos próprios da entidade: R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais). 

Total Geral: R$ 40.216,00 (Quarenta mil duzentos e dezesseis reais). 

Da entrega de documentação (Inciso III). 

A entidade beneficiada procedeu ao encaminhamento e/ou a disponibilização 
integral da documentação necessária à análise, conferência e fiscalização da 
prestação de contas do Termo de Fomento repassado no exercício de 2024, em 20

[...]

irregularidade que ensejassem em eventuais glosas ou devolução de saldos não 
utilizados a ser sanada por parte da Entidade Fomentada quanto ao exame das 
contas.  

O total geral de despesas efetuadas referentes ao termo de Fomento 47/2024 
ficaram em R$ 40.216,00 (Quarenta mil duzentos e dezesseis reais).  

Informamos que foi apurada despesa com tarifas bancárias no valor de R$ 675,05 
(seiscentos e setenta e cinco reais e cinco centavos) que deverá ser restituída pela 
entidade ao órgão Concedente. 

Das metas propostas e objetivos alcançados (Inciso VI). 

Mediante o expresso no relatório de atividades entregue pela ABRIGO VICENTINO 
DE AGUDOS na prestação de contas, e a propositura em Plano de Trabalho para a